הנדון: חיוב כתובה למרות הסכם המחייב את מחילתה; הסמכות לפסוק בעניין הרכוש למרות הסכם ממון שאושר בבית המשפט

פסק דין

פסק הדין בעניין הכתובה והרכוש

לפנינו ערעור האישה על החלטת בית דין האזורי בעניין חיוב הכתובה וחלוקת הרכוש. בפסק הדין מיום ט"ו באייר תשפ"א (27.4.2021) פסק בית הדין האזורי כדלהלן:

לאור כל האמור בית הדין פוסק:

- א. ההסכם בין הצדדים משנת תשנ"ט (1999) אינו תקף.
- ב. בהתאם לחוות דעת המומחה האישה זכאית לקבל סכום של 5,423 ש"ח הנמצאים בקופות הגמל על שם האיש וסכום של 4,000 דולר הנמצאים בחשבון הבנק על שם האיש בהונגריה.
- ג. הדירה הרשומה על שם הצדדים תימכר והתמורה תחולק ביניהם שווה בשווה לאחר תשלום חוב המשכנתה המשותף.
- ד. האישה ישלם לאישה את סכום הכתובה בסך של מיליון ש"ח בתוך תשעים יום ממתן פסק דין זה.
- ה. תשלומי משכנתה שצד אחד שילם בעבור הצד השני החל מיום כ"א באדר ב' התשע"ו (31.3.2016) יקוזזו בעת מכירת הדירה לטובת הצד ששילם.
- ו. האישה ישלם לאישה את חלקו בשכר טרחת המומחה [...] ש"ח בתוך ארבעה-עשר יום ממתן פסק דין זה.
- ז. החלטה על בקשת האיש לביטול קנסות תינתן לאחר ביצוע תשלום שכר טרחת המומחה לאישה.

קיצור הרקע והעובדות כפי שהופיעו בפסק הדין האזורי

הצדדים נישאו כדת משה וישראל אור לכ' באלול התשמ"ו (23.9.1986), ומנישואין אלו נולדו להם ארבעה ילדים.

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

בשנת תשנ"ה (1995) הגיש האיש תביעת גירושין. בראשית שנת תשנ"ט (שלהי 1998) הגיש האיש תביעת גירושין נוספת. האישה הגישה תביעה לשלום בית שבמסגרתה טענה (סעיפים 10–11 לכתב התביעה) שלאיש השקעות רבות שהעלים ממנה. לאחר דיון ניתן ביום כ"ה בכסלו תשנ"ט (14.12.1998) פסק דין הדוחה את תביעת הגירושין מחוסר עילה הלכתית לחיוב גט ומקבל את תביעת שלום הבית של האישה.

הצדדים חתמו על הסכם שלום בית ולחילופין גירושין ויחסי ממון שקיבל תוקף של פסק דין בבית המשפט לענייני משפחה בתל אביב בתאריך ד' בניסן תשנ"ט (21.3.1999).

לאחר הסכם זה חזרו הצדדים לשלום בית ואף נולד להם בן נוסף בשנת תש"ס (2000).

לאחר כארבע-עשרה שנה, בתאריך כ"ח בתשרי תשע"ד (2.10.2013), הגיש האיש תביעת גירושין נוספת, כשלטענתו ניסיון שלום הבית לא צלח ומאחר שקיים הסכם שלום בית ולחילופין גירושין בקשתו שבית הדין יחייב את האישה להתגרש. מנגד, בתאריך ב' באדר א' תשע"ד (2.2.2014), הגישה האישה תביעה לשלום בית. ביום י' באדר א' תשע"ד (10.2.2014) ניתן פסק דין שלפיו: הצדדים חזרו לחיות יחד משנת תשנ"ט (1999) ועד תשע"א (2011), הבעל הודה שקיים יחסי אישות עם נשים אחרות, ולפיכך תביעת הבעל לגירושין נדחת ובית הדין מקבל את תביעת שלום הבית של האישה.

תביעה נוספת הוגשה בכ"ג בניסן תשע"ד (23.4.2014) ובה' באייר תשע"ד (5.5.2014) המליץ בית הדין לצדדים לסיים את הנישואים ביניהם בשל מעשיו של הבעל.

בתאריך כ"א בטבת תשע"ה (12.1.2015) הגיש הבעל תביעת גירושין נוספת, ובדיון ביום כ"ג בסיוון תשע"ה (10.6.2015) הסכימה האישה להתגרש ובלבד שתקבל את כל זכויותיה ברכוש – לטענתה האיש העלים ממנה ממון רב, ובא כוחה ביקש מבית הדין שימנה אקטואר שיחקור ויבדוק את החשש להברחות נכסים. בדיון זה טען האיש כי יש הסכם ממון בתוקף ויש לקיימו, בא כוח האישה טען כי עקב התנהגות הצדדים הכוללת חזרה לשלום בית ולידת ילד נוסף אין תוקף להסכם, בסופו של דיון הוחלט על הגשת סיכומים משפטיים בשאלה אם יש תוקף להסכם הממון משנת תשנ"ט (1999) ובהחלטה מיום ב' בטבת תשע"ו (14.12.2015) הוחלט כי הסמכות לדון בתביעה לביטול ההסכם נתונה לבית המשפט לענייני משפחה, שהוא הערכאה שבפניה אושר ההסכם וקיבל תוקף של פסק הדין, וכי בית הדין ישהה את הטיפול בתביעת הרכוש של הצדדים עד להחלטת בית המשפט למשפחה בדבר תקפו של הסכם הממון משנת תשנ"ט (1999).

בדיון נוסף בתביעת הגירושין שהתקיים בתאריך כ' באדר ב' תשע"ו (30.3.2016) הציג הבעל למנות רואה חשבון חוקר והתחייב להעביר לאישה את כל הזכויות הרשומות על שמו עד למועד הקרע למעט הדירה. ביום כ"א באדר ב' תשע"ו (31.3.2016) ניתן פסק דין לגירושין ונקבע מועד לסדור גט בתאריך ז' באייר תשע"ו (15.5.2016) וזאת נוכח הצעת הבעל למינוי רואה חשבון חוקר ולהעברת כל הזכויות הכספיות הרשומות על שמו לאישה, למעט הדירה.